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درمکتب امام

بهای اسلام‌خواهی ما
ما همه اين جنايتها را به حساب آمریکا گذاشته‏ايم و به يارى خدا و 
در موقع مناسب به حساب آنان خواهيم رسيد و انتقام فرزندان ابراهيم 
را از »نمرود«‌ها و »شياطين« و »قارون«‌ها خواهيم گرفت. و مجدداً 
تأكيد مى‏كنم كه اينها بهاى گران حاكميت نه شرقى و نه غربى و 

استقلال و آزادى و اسلام خواهى ماست.
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قالیباف: 

مقاومت 100 روزه مردم غزه در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
باعث افتخار است

حیرت و شگفتی دانشمندان جهان 
از پروژه رویان

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»برای جراحی قلب، هفت، هشت سال در این کشور وقت داده م‌یشد. یک نفر م‌یخواست مثلا برود 
قلبش را عمل جراحی کند، دریچه‌اش را عوض کند، یا عمل پیوند رگ و غیره انجام دهد، بایستی هشت 
سال منتظر م‌یماند! این مال بیست سال پیش است. خیل‌یها هم م‌یمردند. ما امروز وقتی به آن گذشته 
نگاه مک‌ینیم، م‌یبینیم حرکت کشور در این زمینه‌ها، یک حرکت غیر قابل تصوری است؛ حرکت، خیلی 

خوب بوده. کار کردیم، نتیجه‌اش را هم داریم مشاهده مک‌ینیم. 
همین رویان و این ماجرای سلول‌های بنیادی که اینها با امکانات کم توانستند به آن دست 
پیدا کنند و پیشرفتی که در این زمینه کرده‌اند و در این سمیناری که دو سال قبل در این‌جا 
تشکیل شد و دانشمندان دنیا آمدند و با آنها مصاحبه شد و گواهی و اظهار شگفتی کردند؛ 
اینها یک داستان‌هایی است که واقعاً جا دارد به عنوان مایه‌های افتخار، جلوِ چشم ما باشد. ما 
شخصیت‌هایی از قبیل مرحوم دکتر کاظمی آشتیانی- که حالا من مقیدم از این جوان پاکباخته‌ 

مؤمنِ فاضلِ کارآمد و مدیر حقیقتاً انقلابی و مؤمن اسم بیاورم- داریم.«1
این جملات از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار اساتید دانشگاه با ایشان است که در آن 
ضمن اشاره به حرکت علمی کشور، یکی از نمادهای برجسته آن را مرحوم دکتر کاظمی آشتیانی، 

بنیانگذار پژوهشکده رویان دانستند.
ایشان همچنین در قسمتی از بیانات خود در اجتماع زائران و مجاوران در رواق امام 
خمینی)رحمه الله علیه( حرم حضرت ثامن‌الحجج )علیه‌السلام( در نوروز ۹۵ با تایکد بر ضرورت 
حمایت از جریان انقلابی، کارنامه علمی دکتر کاظمی آشتیانی را بسیار برجسته خوانده و ضمن 

خطاب شهید به دکتر کاظمی، فرمودند: 
»کاری که شهدای هسته‌ای پیش‌آهنگ آن بودند در زمینه‌های هسته‌ای. کاری که شهید 
تهران‌یمقدم پیش‌آهنگ آن بود. کاری که شهید کاظمی در زمینه سلول‌های بنیادی پیش‌آهنگ 
آن بود؛ این‌ها کار‌های بسیار بزرگی است. کاری‌ که شهید آوینی و مرحوم سلحشور در زمینه 
فرهنگی پیش‌آهنگ آن بودند؛ این‌ها پیشروان کارهای انقلابی در کشور هستند. اینکه من بارها 
تکرار کردم نیروهای انقلابی و حزب‌اللهی را گرامی بدارید، به این خاطر است که هرجا کار انقلابی 

انجام شد، اثرش را دیدیم.«2
پیشرفت فناوری‌های زیستی نوین 

دکتر سعید کاظمی آشتیانی از بانیان فناور‌یهای زیستی نوین در سرزمین ما بود. او در زمینه 
توسعه تحقیقات باروری و ناباروری، تولید‏، تکثیر و انجماد سلول‌های بنیادی و درمان براساس آن، 

اجرای نخستین طرح همانندسازی، مجاهدت‌های پیگیر و پرثمری انجام داد.
پژوهشگاه رویان از جمله مراکز تحقیقاتی ایران، حاصل همین مجاهدت‌های علمی دکتر 
کاظمی آشتیانی به شمار آمده که به دلیل پژوهش‌های اساسی و دستاوردهایی چون دستیابی 
به توان تولید سلولهای بنیادی جنینی و همانند سازی و فعالیت‌های مؤثر در حوزه پزشکی 
تولیدمثل مورد توجه مجامع علمی و رسانه‌های خارجی قرار گرفته و تحولی جدّی در زمینه 
درمان ناباروری در کشور ایجاد کرد که هزاران خانواده ایرانی و خارجی را مستقیما از نتایج 

تحقیقات و خدمات آن بهره مند نمود.
پژوهشگاه رویان در زمینه خدمات درمان ناباروری، سلول‌های بنیادی و زیست‌فناوری 
موفقیت‌های زیادی را به نام خود ثبت کرده که از جمله آنها م‌یتوان به تولدّ اولین کودک 
حاصل از روش باروری آزمایشگاهی، استفاده از سلول‌های بنیادی برای ترمیم ضایعات بدنی، 
تولید نخستین حیوانات شبیه سازی شده )مانند رویانا(، استفاده از سلول‌درمانی برای درمان 

بیماران قطع نخاعی و... اشاره کرد.
دکتر کاظمی آشتیانی در این زمینه‌ها، دهها کنفرانس و همایش برگزار کرد و صدها کتاب و 
مقاله علمی انتشار داد. او در سال 1383 به دلیل تلاش‌های فراوان در زمینه تحقیقات سلول‌های 

بنیادی جنینی به عنوان یکی از چهره‌های ماندگار کشور معرفی و تقدیر شد.
یکی از نکات قابل تامل در این باره همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند‌، حیرت و شگفتی 
دانشمندان برجسته دنیا از این پیشرفت‌های علمی در حوزه‌های زیستی در پژوهشکده رویان بود. 

فاکس نیوز: در ایران تحقیقات سلول‌های بنیادی منشاء غرور ملی شده است
شبکه فاکس نیوز در گزارشی از مؤسسه رویان نسبت به انجام آزمایش‌های علمی و یافته‌های 
علمی جدید در زمینه سلول‌های بنیادی و شبیه سازی در کشوری همچون ایران با حکومت 
اسلامی، ابراز تعجب کرد و اظهار داشت چنین تحقیقات علمی حتی در کشورهای پیشرفته غربی 

نیز با موانع و مشکلات بسیاری همراه است. مجری فاکس نیوز اظهار داشت:
»... در حالی که برخی از دانشمندان آمریکایی از نظر برخی محدودیت‌ها به تحقیقات 
سلول‌های بنیادی ایراد گرفته‌اند اما ماجرا در ایران کاملا متفاوت است، گزارشگر فاکس نیوز، 

امی کالا توضیح م‌یدهد:
»در کشور مذهبی ایران تحقیقات سلول‌های بنیادی منشاء غرور ملی شده است، در مؤسسه 
رویان تهران که به یک کلینیک درمان باروری متصل است، محققین از جنین‌های مراحل اولیه 

برای پژوهش‌های پزشکی استفاده مک‌ینند...«3
پرفسور انگلیسی: از تحقیقات ژنتیکی در ایران شگفت‌زده شدم

پروفسور جیم الخلیلی )استاد دانشگاه ساری انگلیس( در گزارشی مستند آشکارا حیرت و 
شگفتی خود را از تحقیقات علمی ژنتیکی در ایران بیان داشت:

»... من به مؤسسه تحقیقاتی رویان واقع در تهران آمدم، جایی که در آن بر روی سلول‌های 
بنیادی، درمان نازایی و لقاح مصنوعی تحقیق مک‌ینند. من بسیار شگفت زده شدم وقتی فهمیدم 
که این‌جا در ایران و در یک کشور اسلامی، علومی که بالقوه بحث برانگیز هستند مانند اصلاح 
ژنتیکی و لقاح مصنوعی حتی در کشوری که دارای یک حکومت اسلامی است، آزادانه در حال 
تحقیق است. انجام تحقیقات ژنتیکی مخالفان پر سر و صدایی در جوامع مسیحی دارد، من 
متحیر شدم وقتی دیدم این‌جا در تهران‌، برای حمایت و مشاوره‌، آنها مرجع مذهبی مقیم در 

محل کار خود دارند تا در موارد بحث برانگیز از آن راهنمایی بجویند... «4
CNN: ایرانیان می‌توانند به عنوان قدرتی بزرگ خودشان را مطرح کنند

در گزارش CNN هم درباره یکی از همایش‌های مؤسسه رویان آمده بود:
»... پرفسور مری پولن از دانشگاه استنفورد م‌یگوید: من واقعا تحت تاثیر قرار گرفته‌ام از 
محققین ایرانی که صحبت کرده‌اند و از آن جایی که این یک کنگره بین‌المللی است، سطح 

تحقیقاتی که ارائه شده است، واقعا بالا است.
دکتر آلن هرش دیشنری از دانشکده داروسازی UCLA نیز اظهار م‌یدارد: این یک کنگره 

بسیار عالی است، تحقیقات و صحبت‌ها در سطح بسیار بالایی است.
دکتر مانس شولر از دانشگاه پنسیلوانیا م‌یگوید: اگر ایران در این باره با همین سرعت که 

در حال توسعه است، پیش برود، م‌یتوانند به عنوان قدرتی بزرگ خودشان را مطرح کنند...«5
ترور بیولوژیک دکتر کاظمی آشتیانی

گفته م‌یشود در همان سال ۱۳۸۳ نام دکتر سعید کاظمی آشتیانی ‌به‌ عنوان یکی از 
تاثیرگذارترین دانشمندان خاورمیانه که با توسعه دانش سلول‌های بنیادی دست برتر علمی 
را برای ایران ایجاد کرده بود، در فهرست ترور موساد )سرویس جاسوسی اسرائیل( قرار گرفت.

براساس برخی منابع، تروریست‌های موساد برنامه ترور دکتر سعید کاظم‌یآشتیانی را مشابه 
ترور یاسر عرفات اجرا نمودند که سیستم دفاعی بدن او را از طریق مسمومیت نامحسوس از 
کار انداختند. آنها به وسیله خوراندن مواد شیمیایی با پایه آمفتامین‌ها، دکتر کاظم‌یآشتیانی را 

دچار ایست قلبی و تنفسی کردند.
به این ترتیب دکتر کاظمی آشتیانی که با تولید علم و دانش، انحصار شرکت‌های چندملیتی 
صهیونی را درهم شکسته بود، بیش از 44 بهار زندگی نکرد و در 14 دی ماه سال 1384 با یک 

بیماری ناگهانی و مشکوک در اثر مسمومیت بیولوژیک به شهادت رسید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه دیداری که در سال 1386 از پژوهشکده رویان داشتند، 

درباره ادامه کار این مجموعه تایکد کردند: 
»پژوهشکده رویان زمینه‌ها و قابلیت‌های فراوانی برای پیشرفت بیشتر دارد و این مرکز در 
واقع سلول بنیادی حرکت علمی کشور است؛ همان گونه که هر دانشمند و محقق معتقد به 
تریکب علم و ایمان نیز چنین ظرفیتی را دارد... مؤسسه‏ رویان، یک مؤسسه‏ موفق و یک نمونه‏ 
کامل و چشمگیر از آن چیزی بود و هست که انسان آرزویش را دارد. علت اینکه من به مرحوم 
سعید کاظمی این قدر علاقه داشتم و الان هم در دلم و در ذهنم برای آن جوان عزیز، ارزش و 
جایگاه قائلم، همین است... رویان هم با کمک او و بقیه‏ همکارانی که در رویان از اول مشغول 

بوده‏اند، این جوری بار آمد؛ این جوری رشد کرد؛ این جوری رویید.«
از این‌جا ترور دانشمندان ایرانی آغاز شد

بعد از دکتر کاظمی آشتیانی در ۲۶ دی سال ۱۳۸۵)15 ژانویه 2007( دکتر اردشیر حسین‌پور 
دانشمند ایرانی در خوابگاه دانشگاه شیراز بر اثر گاز سمی ترور شد. دکتر حسین‌پور استاد فیزیک 
دانشگاه شیراز، سرپرست مرکز تحقیقاتی فیزیک دانشگاه مالک اشتر، دکترای فیزیک هسته‌ای، 

دانشمند تأسیسات فرآوری اورانیوم اصفهان و...  بود.
دو هفته بعد در۴ فوریه ۲۰۰۷ روزنامه‌های اسرائیلی »هاآرتص« و»یدیعوت آحارانوت« تیتر 
زدند که ترور دکتر اردشیر حسین‌پور به دست موساد)سرویس جاسوسی اسرائیل( انجام گرفته 

است. این آغاز یک دوره ترور دانشمندان ایرانی بود.
»گیدئون لوی« نویسنده و روزنامه‌نگار سرشناس اسرائیلی در 29 نوامبر 2020 در ستون 

نظر خود در روزنامه »هاآرتص«‌ درباره طرح ترور دانشمندان ایرانی نوشت:
 »... )در آن سال‌ها( دادگاه عالی اسرائیل در حکمی به »قتل‌های هدفمند« مشروعیت داد. 
پس از آن اسرائیل این تاکتیک را پی گرفت که دستک‌م 10 دانشمند ایرانی از جمله قربانیان 

آن بودند...«
گیدئون لوی در ادامه مقاله‌اش اظهار داشت:

»کشتن‌های هدفمند« از جمله اندک ‌چیزها‌یی است که اسرائیل به اندازه آبیاری قطره‌ای 
و گوجه‌فرنگی گیلاس‌یاش به آنها م‌یبالد. این کشتن‌ها در واقع قتل‌های دولتی هستند و تنها 
دولت‌های معدودی همچون ایالات متحده، عربستان سعودی و روسیه دشمنان یا حریفان‌شان 

را به قتل م‌یرسانند؛ و قطعاً کسی به اندازه اسرائیل چنین نمک‌یند...«6
______________________________

1- چرا به او علاقه داشتم- بیانات مقام معظم رهبری در دیدار اساتید و اعضای هیئت علمی 
دانشگاه‌ها 1385/7/13- وب سایت خامنه‌ای دات آی آر   2- فرمایشات مقام معظم رهبری – حرم 
حضرت ثامن‌الحجج)علیه‌السلام(- رواق امام خمینی)رحمه الله علیه(- نوروز 1395   3 - فیلم مستند 
»داستان آینده« – محمد حبیبی منصور   4- مجموعه مستند »علم و اسلام« – تیم آزبورن- قسمت 
چهارم – شبکه ب‌یبی سی- 2009   5- فیلم مستند »داستان آینده« – محمد حبیب منصور
Haaretz -2020 Novamber 29 -The Pride of Israel: Assassinations-Gideon Levy -6

سالگرد شهادت دکتر سعید کاظمی آشتیانی

سید حسن نصرالله با اشاره به عملیات تروریستی کرمان:

صهیونیست‌ها از شهید سلیمانی
بیشتر از زنده سلیمانی می‌ترسند

سید حسن نصرالله در چهارمین سالگرد شهادت سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی فرمانده شهید نیروی قدس سپاه و شهید ابومهدی 

المهندس نایب‌رئیس سازمان الحشدالشعبی عراق سخنرانی کرد.
دبیرکل حزب‌الله سخنرانی خود را با تسلیت و تبریک شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس و همراهان آن‌ها آغاز کرد. »سید حسن 
نصرالله« در ادامه به خانواده‌های کسانی که دیروز در نزدیکی آرامگاه شهید سلیمانی 
در کرمان به شهادت رسیدند، تسلیت گفت و بیان کرد که آن‌ها در همان راهی 
به شهادت رسیدند که سردار سلیمانی آن را طی کرد. سید حسن نصرالله درباره 
شهید سید رضی موسوی نیز گفت که شهید سید رضی موسوی را از بیش از ۳۰ 
سال پیش م‌یشناختم و او یاور، حامی و خدمتگزار مقاومت بوده است.دبیرکل 
حزب‌الله در ادامه به شهادت »صالح العاروری« نایب‌رئیس دفتر سیاسی حماس و 
همراهان او در سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس 

اشاره کرد و آن را تسلیت و تبریک گفت.
سید حسن نصرالله درباره شهید العاروری گفت: »شیخ صالح این فرمانده جهادی 
بزرگ که جوانی و عمرش را در راه جهاد، مقاومت، کار، جنگ، اسارت و مهاجرت 
گذاشت، خداوند عاقبتش را این‌گونه نیک به پایان رساند.« سید مقاومت با اشاره به 
شهدای عملیات تروریستی دیروز کرمان گفت: شهدای عملیات تروریستی کرمان، ما 
را یاد آن سخنان امام خامنه‌ای م‌یاندازد که فرمود، ظاهرا شهید سلیمانی بیش از 
سلیمانی زنده، صهیونیستها را م‌یترساند. سید حسن نصرالله در ادامه گفت: قاسم 
سلیمانی با شهادتش، حیاتش موثرتر و پررنگ‌تر شده است. امروز قاسم سلیمانی با 
قدرت در نبرد کنونی حاضر است حمایت از جنبش‌ها و کشورهای محور مقاومت 
از نتایج تلاش حاج قاسم بود. سید مقاومت در ادامه تایکد کرد: شهید سلیمانی 
در فلسطین بخصوص بعد از سال 2000، از همه جنبش‌ها بخصوص حماس و 
جهاد اسامی حمایت کرد از آموزش گرفته تا تسلیحات... موفقیت‌های امروز در 
غزه، نتیجه سالها کار و تلاش پیگیرانه جنبش‌های فلسطینی است که حاج قاسم و 
نیروی قدس هر کمکی توانستند به آنها کردند در عراق هم بعد از آنکه جنبش‌های 
مقاومت در عراق در سال 2003 تصمیم به مقابله با آمریکا گرفتند، حاج قاسم ملجأ 

آنان بود و از هیچ کمکی به آنان از تسلیحات گرفته تا انتقال تجربه دریغ نکرد. 
مشروح این سخنرانی در شماره بعدی یکهان چاپ م‌یشود.

بیانیه سپاه در واکنش به شهادت صالح العاروری:

شکست طوفان الاقصی
با ترور ترمیم نخواهد شد

سپاه پاسداران انقلاب اسامی در واکنش به حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به جنوب بیروت و شهادت معاون دفتر سیاسی حماس بیانیه‌ای 
صادر و تاکید کرد: بی‌تردید شکست طوفان‌الاقصی با ترور و جنایت ترمیم 
نخواهد شد و رژیم به زانو درآمده صهیونیستی با ارتکاب این‌گونه اقدامات 

هرگز قادر نخواهد بود محاسبات مقاومت را دچار خطای راهبردی سازد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با محکومیت شدید اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی در حمله پهپادی به جنوب بیروت و شهادت صالح العاروری و 
دو تن از فرماندهان گردان‌های قسام، ترور و جنایت را نسخه ناکام رژیم جعلی 

برای جبران شکست غیرقابل ترمیم طوفان‌الاقصی و فرار از باتلاق غزه دانست.
در بخشی از این بیانیه آمده است: اقدام وحشیانه رژیم صهیونیستی در حمله 
پهپادی به جنوب بیروت که با نقض حاکمیت سرزمینی لبنان منجر به شهادت 
صالح العاروری معاون دفتر سیاسی حماس و دو تن از فرماندهان گردان‌های قسام و 
چند تن دیگر گردید، نشان داد تداوم دیوانگی و وحش‌یگری و شهوت جنگ‌افروزی 
راهبرد شیطانی صهیونیست‌ها تحت حمایت دولت تروریست ایالات متحده آمریکا 
است. به گزارش فارس، این بیانیه م‌یافزاید: ب‌یتردید شکست طوفان‌الاقصی با ترور 
و جنایت ترمیم نخواهد شد و رژیم به زانو درآمده صهیونیستی با ارتکاب این‌گونه 
اقدامات هرگز قادر نخواهد بود محاسبات مقاومت را دچار خطای راهبردی سازد.
این بیانیه خاطرنشان کرده است: صبر راهبردی مقاومت و حزب‌الله تحت تاثیر 
آمال و آرزوهای شوم رژیم صهیونیستی و حامیان آن، از مدار عقلانیت و منطق 
و نگاه به الزامات غلبه بر اشغالگران قدس و غاصبان فلسطین دور نخواهد شد و 
این ترور و شهادت خون تازه‌ای در رگ‌های مقاومت که عرصه را بر رژیم جعلی و 
کودکک‌ش تنگ کرده است تزریق ‌و رزمندگان فلسطینی در جای جای این سرزمین 
به ویژه کرانه باختری را با عزمی جد‌یتر وارد میدان جهاد با اشغالگران م‌یسازد.
بیانیه یادشده با محکومیت شدید جنایت تروریستی صهیونیست‌ها در پایتخت 
لبنان، تلاقی شهادت فرماندهان سرافراز حماس با چهارمین سالگرد شهادت شهید 
قدس سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی را رمزآلود و معنادار توصیف و تایکد کرده 
است: ماشین جنگی به گل نشسته رژیم متجاوز صهیونیستی در غزه جز تسلیم 
برابر اراده رزمندگان نستوه فلسطین و مجاهدان حماس راه نجات دیگری ندارد و 
پیروز میدان نبرد ب‌یتردید مقاومت و ایستادگی شکوهمند و مقتدرانه مردم مظلوم 

و مقتدر غزه و حماس قهرمان است.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی، گفت: نزدیک به ۱۰۰ 
روز است که همه ظرفیت‌های اسرائیل و آمریکا یکجا 
جمع شده و با مردم غزه می‌جنگند و همه مقاومت و 

افتخار مردم غزه را می‌بینند.
محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی در 
مراسم سالگرد شهید حاج قاسم سلیمانی که در مسجد 
جامع ابوذر تهران برگزار شد، گفت: خداوند بزرگ را شاکرم 
که در این ایام و شب عزیز در این مکان شریف و مسجد 
پررونق و در منطقه‌ای که دارالشهدا است حاضرم. همه این 
فرصت‌ها توفیقی است که در خدمت شما بزرگواران باشم. 
امشب شب ولادت حضرت فاطمه )س( است و این شب را 
به همه شما تبریک م‌یگویم؛ به ویژه به مادران حاضر در این 

جمع و ملت عزیزمان.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امشب مصادف 
شده با چهارمین سالگرد شهادت سردار دلها، شهید 
سلیمانی، مردی که دست پرورده انقلاب اسلامی، مکتب امام 
خمینی)ره(، تربیت شده مکتب قرآن و اهل بیت بود. انقلاب 
چنین فرصت‌هایی را رقم زد و چنین عظمت‌هایی را به همراه 

داشت و یک نمونه آن شهید سلیمانی است.
قالیباف با بیان اینکه بیش از 40 سال توفیق دوستی و 
رفاقت با این شهید عزیز را داشتم افزود: وقت‌هایی بود که 
این شهید عزیز م‌یگفت در دوران کودیک معنی کفش را 
نم‌یدانستیم، عظمت انقلاب این است که چنین فرصت‌هایی 
فراهم مک‌یند تا از دورترین و محروم‌ترین روستاها و از 
محروم‌ترین خانواده‌ها، کسانی بروز مک‌ینند و فرصت‌هایی 
رقم م‌یخورد که نه تنها در سطح شهر و روستا و استان خود 
بلکه در این کره خایک نماد م‌یشوند؛ برای هر انسان منصف 
و برای هر انسان آزاد‌یخواهی و برای هر انسانی که در مقابل 

ظلم قصد دارد بایستد.
شهید سلیمانی نماد انسجام ملی شد

رئیس‌مجلس شورای اسلامی در این بخش از سخنانش 
خاطره‌ای از شهید سلیمانی در روزهای فتنه ۸۸ تعریف و 
عنوان کرد: وقتی اراده الهی باشد که کسی را عزیز کند 
این‌گونه است، روزی در تهران در حال رفتن به نماز جمعه 
با شهید سلیمانی بودیم و گروهی هرچند محدود در فضای 
دهه 80 شعار م‌یدادند »نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران« 
که این دروغ‌ترین حرفی بود که م‌یزدند زیرا نه ایران 
را قبول داشتند و نه حاضر بودند گامی برای عزت ایران 
بردارند و البته غزه و لبنان را هم قبول نداشتند. همین‌طور 
که در بلوار کشاورز راه م‌یرفتیم حاج قاسم گفت این‌ها چه 
م‌یگویند آقای قالیباف؟ شاید اگر ما را هم بشناسند به 
ما هم دشنام بدهند. این فضا را تصور کنید با فضای روز 

 تشییع این شهید در همین تهران، تصور کنید و ببینید.
شهید سلیمانی شهیدی بود که نماد انسجام ملی شد، هرکسی 
با هر سلیقه و گرایشی از خانه بیرون آمد، این برکت نتیجه 
اخلاص این مرد بود. این مرد 42 سال ب‌یوقفه مجاهدت 
کرد. از ابتدای انقلاب اسامی مجاهدت کرد تا روزی که 

به شهادت رسید.
امروز راه موفقیت و پیروزی مسیر معنویت

و فرهنگ جهاد و مقاومت است
رئیس قوه مقننه خاطر نشان کرد: عرض منطقه غزه 
10 یکلومتر و طول آن 40 یکلومتر است، نزدیک به 100 
روز است همه ظرفیت و جنایت آمریکا، رژیم صهیونیستی و 
همه طراحان نظام‌یشان جمع شده است اما مقاومت و افتخار 
مردم غزه را ببینید، اینها آثار و برکت فردی است که محب 
اهل بیت بوده و به سنت‌های الهی اعتقاد دارد و لحظه‌ای 
از مجاهدت دست برنم‌یدارد، آنهائی که مؤمن هستند به 
پیروزی م‌یرسند و اینها درس است برای یکایک ما و باید به 
این موضوعات توجه کنیم و ببینیم وقتی که مقاومت مک‌ینیم 
و در مقابل سخت‌یها م‌یایستیم و فقط به موضوعات مادی 
زندگی توجه نمک‌ینیم، خداوند چگونه عزت دنیوی و اخروی 
را با هم و یک‌جا به جامعه، افراد، گروه‌ها و خانواده‌ها م‌یدهد 

و این وعده الهی است و وعده الهی حق است.
دکتر قالیباف با بیان اینکه امروز راه موفقیت و پیروزی 
مسیر معنویت و فرهنگ جهاد و مقاومت است ادامه داد: 
فکر نکنید فرهنگ جهاد و مقاومت تنها برای بخش نظامی، 
عملیات نظامی و جنگ است، هرگز! این فرهنگی است برای 
همه شئونات زندگی. برای تربیت فرزندان نیز این فرهنگ 
اثرگذار است و برای رشد و پیشرفت کشور و رفع مشکلات 
اقتصادی این فرهنگ ما را نجات م‌یدهد. زمانی که حرف از 
معنویت، مقاومت و جهاد م‌یزنیم معنای آن توپ،‌ تانک و 
تفنگ نیست، تنها بخشی از آن این مسائل است و شاید از 

منظری سخت‌ترین آن است.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی افزود: روزی که کار خود 
را در شهرداری آغاز کردم محکم و با افتخار گفتم اولویت من 
جنوب شهر و مناطق محروم تهران است. من به شما قول 
دادم که اجازه نم‌یدهم فاصله طبقاتی از این بیشتر شود، 
قول ندادم که این فاصله را کم کنم اما قول دادم که اجازه 
نم‌یدهم این فاصله بیشتر شود. شاید اولین جایی که در آن 
زمان حضور پیدا کردم همین منطقه 17 بود چون این‌جا 
دارالشهدا است و ما مدیون شهدا هستیم و باید به محرومین 
و کسانی که زندگی خود را برای این انقلاب گذاشتند با اتکاء 
به فرهنگ قرآنی و کلام حضرت امام)ره( و دستور مقام معظم 

رهبری خدمت کنیم.

قالیباف ادامه داد: مقام معظم رهبری در چهارمین ملاقات 
با نمایندگان مجلس یازدهم به عنوان مجلس انقلابی بر ما 
منت گذاشته و این نام‌گذاری را انجام دادند و این امتیاز را 
به مجلس یازدهم دادند این نکته را فرمودند که مجلس با 
نقشه راه حرکت و به درستی مسیر خود را پیش برد و با 
شجاعت برخی از قوانین را تصویب کردند. با همان دقتی که 
در زمان شهرداری وقت گذاشته و به شما در جریان حضور 
در مدارس، مساجد و جمع اقشار قول م‌یدادیم و بر سر پیمان 
خود م‌یماندیم با توجه به اینکه جنس کار ما در مجلس کاملًا 
متفاوت با محیط کاری قبلی من است در همان سال اول که 
در مجلس حاضر شدم تلاش کردم و در مصاحبه خود طی 
4 ماهه اول نکاتی را اشاره کردم که در مجلس این چه کارها 

را پیش م‌یبریم و انجام م‌یدهیم.
بیش از 80 درصد  از قانون‌هایی که 

در مرداد ۹۹ وعده دادیم را تصویب کردیم
رئیس قوه مقننه افزود: امروز در این خانه خدا و شب عزیز 
به شما عرض مک‌ینم هر آنچه را که گفتیم و قول دادیم بیش 
از 80 درصد موضوعات در حوزه قانون‌گذاری که اولویت آن 
در حوزه مسائل اقتصادی و مسائل فرهنگی بود، انجام دادیم. 
البته طبیعی است که این قوانین تا اجرا شود و اثر آن در 
زندگی مردم و کشور دیده شود مقداری زمان نیاز دارد. در 
حوزه قانون‌گذاری به صورت دقیق موضوعات را دنبال کردیم.

مردم بعد از سه روز یا سه ماه 
اگر جوابی برای مجوز نشنوند

می‌توانند کسب‌وکار خود را شروع کنند
رئیس‌مجلس شورای اسامی عنوان کرد: درخواست 
مجوزهای ثبت‌محور مربوط به اشتغال‌هایی است که نیاز به 
بررسی زیادی ندارد، اگر متقاضی 3 روز پس از ارائه درخواست 
خود جواب بله شنیدند به معنای موافقت است و اگر جواب نه 
شنیدند درخواست آنها رد شده و اگر پاسخی دریافت نکردند 
نیز به معنای تأیید است و اگر بعداً اشکالی رخ دهد دستگاه 

باید پاسخگو باشد.
وی افزود: صدور مجوز مشاغلی نیز که از جهت سلامت، 
امنیتی و محیط زیستی نیاز به بررسی دارد، سه ماه زمان 
دارد. بعضی اوقات صدور مجوزی 3 تا 5 سال طول مک‌یشید 
و سرمایه‌گذار نم‌یدانست چه کاری باید انجام دهد، این 
موضوع در مجلس تصویب شد و پای آن ایستادیم و دولت 

نیز انصافاً پای کار آمد.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مهم‌ترین بخش 
از شفافیت آراء نمایندگان است به صورت آنلاین روی سایت 
وجود دارد و بیش از ۲۲۰ نماینده آرا خود را در سایت مجلس 
منتشر و شفاف کرده‌اند و همه مردم م‌یتوانند آرا را مشاهده 

و بر آن نظارت کنند.. قالیباف افزود: یکی از قانون‌هایی که 
دنبال کرده‌ایم این بود که بعد از 53 سال توسط مجلس 
یازدهم قانون بانک مرکزی اصلاح شد و بیش از یک ماه 
است این قانون برای اجرا ابلاغ شده است. ان‌شاء‌الله تا پایان 
مجلس یازدهم قانون مربوط به بانک‌های عامل نیز که در 
کمیسیون مربوطه قطعی شده به صحن م‌یآید تا بانک‌ها 
پیش قراردادهایی را از قبل برای افراد متقاضی تسهیلات 

قرار ندهند و بگویند همه برگه‌ها باید یک‌طرفه امضا شود.
مهم‌ترین ویژگی شهید سلیمانی این بود که مردم را

محور کار قرار داد
رئیس‌مجلس شورای اسامی افزود: این را بر اساس 
تجربه خود با توجه به آشنایی که با مسائل کشور دارم به شما 
م‌یگویم با این شرایط و سخت‌یهایی که داریم، حتماً زمانی 
که در حال مبارزه براساس سنت‌های الهی، انقلاب اسلامی، 
عزت، شرف و امنیت ملی خود حرکت مک‌ینیم هزینه‌هایی 
دارد و با احتساب این هزینه‌ها که یکی از آنها تحریم است 
م‌یگویم اگر مدیریت را در مجموعه کارها و رویکردها اصلاح 
کنیم تردید نکنید که در برنامه هفتم توسعه در کشور به 
ثبات اقتصادی م‌یرسیم و این ظرفیت وجود دارد. اگر کسی 
بگوید این ظرفیت وجود ندارد یا با موضوعات آشنا نیست یا 
م‌یخواهد تخم ناامیدی در جامعه بپاشد که این گناه بزرگ 
و نابخشودنی است. شرط این کار آن است که با فرهنگی که 
شهید سلیمانی کار مک‌یرد، کار کنیم. مهم‌ترین ویژگی شهید 

سلیمانی این بود که مردم را محور کار قرار داد.
قالیباف عنوان کرد: داعش را مردم منهدم کردند و در 
جنگ تحمیلی این مردم بودند که حضور داشتند، پیشرفت 
ما در حوزه صنایع نظامی مخصوصاً در حوزه موشکی و هوافضا 
که امروز بدون شک جزو 5 کشور برتر دنیا هستیم این اتفاق 
را مردم رقم زدند. دانشجویان دانشگاه رقم زدند، صنعتگران 
رقم زدند، فکر نکنید این اتفاقات در یک فضای بسته صرفاً 
نظامی رخ داد، این فرصت برای همه فراهم شد، خلاقیت‌ها 
و افراد آمدند و قابلیت‌ها و شهید مقدم‌ها پیدا شدند که این 

اتفاقات صورت گرفت.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه در عرصه مسائل 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی نباید مردم را از صحنه حذف 
کرد گفت: در نیروی انتظامی امنیت را مردمی کردیم، به 
جای اینکه گشت بگذاریم، کادر اضافه کنیم و هزاران مشکل 
رخ دهد، همین مردم به ما کمک کردند و به امنیت کشور 
کمک کردند. همه مردم به نیروی انتظامی تبدیل شدند، در 
هر کوچه، شهر، روستا و مغازه‌ای که حضور داشتند با یک تلفن 
عدالت و امنیت برقرار و کم هزینه‌تر و سلامت نیروی انتظامی 

بیشتر و خطر کمتر شد و سارقان احساس خطر کردند.

بقیه از صفحه ۳
پیام رئیس‌جمهور در پی

جنایت تروریستی کرمان: ایران‌ستیزان تروریست
 جنایت غیرانسانی دیگری را  رقم زدند

دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور با صدور پیامی، 
با محکومیت شدید جنایت تروریستی در گلزار شهدای کرمان 
همزمان با مراسم بزرگداشت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی سپهبد شهید قاسم سلیمانی، این اقدام 
را جنایت ایران‌ستیزان و عمال ترور و سیاهی عنوان کرد و ضمن 
موظف کردن مسئولان به رسیدگی فوری به مجروحان این حادثه، 
بر پیگیری و شناسایی سریع عاملان و آمران این اقدام کور و بزدلانه 

تایکد کرد.  
در پیام رئیس‌جمهور آمده است:  بار دیگر جنایتکاران 
ایران‌ستیز و عمال ترور و سیاهی، همزمان با سالروز ولادت حضرت 
فاطمه )س( ساله پاک پیامبر رحمت، در مراسم گرام‏یداشت 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، سردار فاتح مبارزه با تروریسم، 
در اقدامی مذبوحانه و غیرانسانی، جنایت تأسف ‏باری را رقم زدند 
و موجب شهید و مجروح شدن عده‌ای از شرکتک‌‏نندگان در این 

مراسم از جمله تعدادی از زنان و کودکان ب‏یگناه شدند.
وی عنوان داشت: ضمن تأیکد بر پیگیری و شناسایی طراحان 
و آمران سیاه‌‏دل این حرکت غیرانسانی، از تمامي مسئولان استانی 
م‌‏یخواهم هرچه سریع‌‏تر، نسبت به تسکین آلام آسيب‌‏ديدگان 
و مداوای مجروحان و بازگشت نظم و آرامش به شهر شهیدپرور 

کرمان اقدامات لازم را به‏عمل آورند.
آیت‌الله رئیسی خاطرنشان کرد:  بي‏ شك عاملان و آمران اين 
اقدام بزدلانه به زودی به دست نيروهاي تواناي امنيتي و انتظامی 
شناسايي و به سزای عمل شنیع خود خواهند رسيد. دشمنان ملت 
باید بدانند که این‏گونه اقدامات هرگز نم‌‏یتواند خللی در عزم و 
اراده آهنین ملت ایران در دفاع از آرمان‌‏های اسلامی به ‏وجود آورد 
و آنها مصمم‌تر از گذشته تا خشکاندن ریشه‌های ترور و خشونت 
در میدان مبارزه با دشمنان عزت و اقتدار ایران اسامی حضور 

خواهند داشت.
تسلیت رئیس‌مجلس برای حادثه تروریستی کرمان

همچنین محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی در 
پیامی وقوع حادثه تروریستی کرمان را تسلیت گفت.

در بخشی از این پیام آمده است: این فاجعه مصیبت‌بار و 

غیر‌انسانی که در نهایت رذالت، ب‌یشرمی و عداوت دشمنان علیه 
ملت رشید ایران رو‌ی داد و مردان، زنان و کودکان ب‌یدفاع را 
مظلومانه در خون کشانید ثابت کرد که این جاهلان و کوردلان تا 
چه اندازه از حضور پرشور مردم در دفاع از آرمان‌های نظام و میثاق 

با شهدا ترس و نگرانی دارند.
 وحیدی: جنایتکاران

منتظر پاسخ کوبنده و قاطع باشند
وزیر کشور در تماس تلفنی با شبکه خبر از اوضاع عادی در 
شهر کرمان عادی خبر داد و عنوان داشت: طبیعتا همه چیز در 

کنترل است و مردم نگرانی نداشته باشند.
وی افزود: این توطئه جدید و کاری که امروز اتفاق افتاد، پاسخ 
کوبنده دستگاه‌های امنیتی و نظامی و انتظامی را به دنبال خواهد 

داشت.
وحیدی از خنثی شدن برخی توطئه‌ها در کشور خبر داد و 
بیان کرد: در مراسم‌های مختلف در نظر داشتند این عمل را انجام 

بدهند که توسط نیروهای امنیتی و اطلاعاتی دستگیر شدند.
وی گفت: این عمل بزدلانه و جنایت کوری که انجام شد، علیه 
کسانی بود که عشق‌شان و راهشان گرامی داشتن اسطوره مقاومت 

و سردار دلها بود.
وحیدی گفت: نیروهای امنیتی و اطلاعاتی ما هوشیار هستند 
و سیلی محکم به کسانی که این جنایت مرتکب شدند خواهند زد.
 اعلام عزای عمومی در سراسر ایران در روز پنج‌شنبه 14 دی ماه

هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران در پی حادثه تروریستی 
کرمان، پنج‌شنبه 14 دی ماه را در سراسر کشور عزای عمومی 

اعلام کرد.
 دستور رئیس قوه قضائیه برای انفجار تروریستی در کرمان: 

آمران و عاملان مجازات خواهند شد
غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در پیامی در 
رابطه با انفجار تروریستی در کرمان تایکد کرد که بدون تردید، 
آمران و عاملان این جنایت اندوه‌بار از طرق مقتضی مجازات 

خواهند شد.
در پیام محسنی اژه‌ای آمده است: حادثه‌ اندوه‌بار و تلخ شهادت 
جمعی از مردم عزیزمان در مسیر گلزار شهدای کرمان در سالروز 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، به دست تروریست‌های مزدور، قلب‌ها 
را متألم گرداند و بار دیگر قساوت و خباثت دشمنان ملت ایران 

اسلامی را آشکار ساخت.

رئیس دستگاه قضا عنوان داشت: تروریست‌های کوردل که 
اذنابِ مستکبران هستند، پس از شکست و هزیمت در ناامن‌سازی 
کشور در توطئه‌های مختلف، تمام همت خود را معطوف به انتقام 
گرفتن از مردمان متدینّ ایران اسامی کرده‌اند؛ این سیاه‌دلان 
قســ‌یالقلب و اربابان آدمک‌ش آن‌ها که از حاج قاسم و شهیدان 
و مجاهدان محور مقاومت یکنه و حقد عمیق دارند و حتی از 
برگزاری مراسم سالگرد شهادت او هم واهمه دارند باید بدانند ملت 
ما هیچ‌گاه به‌واسطه این دست تحرکات مذبوحانه از آرمان‌های 
مقدس خود و عشق ورزیدن به مسیر و راه نورانی شهدا و حاج 
قاسم عزیز، دست نخواهد کشید. وی همچنین خاطرنشان کرد: 
بدون تردید، آمران و عاملان این جنایت اندوه‌بار از طرق مقتضی 
مجازات خواهند شد؛ بر همین اساس دستگاه‌های مسئول 
اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی مکلف هستند با سرعت و دقت، به 
تعقیب تمامی سرنخ‌ها و عاملان و مسبّبان این جنایت اهتمام ورزند 
و آنان را به سرپنجه قضائی کشور بسپارند؛ مسئولان قضائی مربوطه 
چه در استان کرمان و چه در سایر مناطق که ردی از تروریست‌های 
دخیل در این ماجرا وجود دارد نیز موظفند نهایت مساعی خود را 
برای دستگیری این جانیان بهک‌ار بندند؛ قدرمتیقّن دستگاه قضائی 
به موجب وظیفه ذاتی و قانونی خود، برخوردی عبرت‌آموز با تمامی 

عاملان و دست‌اندرکاران این جنایت شقاوت‌آمیز خواهد داشت. 
 پیام تسلیت مخبر در پی حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان

محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در پی حادثه تروریستی 
گلزار شهدای کرمان، در پیامی شهادت جمعی از هموطنان را 

تسلیت گفت
وی در این پیام عنوان داشت: خون پاک انسان‌هایی ب‌یسلاح 
و آزاده و شهروندانی بیگناه توسط ایادی رژیم صهیونیستی و 
حامیانش بر زمین ریخت و گرچه فیض عظیم شهادت را نصیب 

آنها ساخت، اما همه ما را در غم و اندوه فرو برد.
مخبر همچنین عنوان داشت: این مصیبت بزرگ را به 
خانواده‌های محترم شهدا، ملت عظیم‌الشان ایران و همه آزادگان 
جهان تسلیت م‌یگویم و ضمن آرزوی صبر و آرامش برای 
بازماندگان و شفای عاجل برای مجروحان، اطمینان م‌یدهیم به 
یاری خداوند متعال گروه‌های تروریستی و حامیان کوردل آنها در 

داخل و خارج از کشور مکافات این جنایت پرداخت مک‌ینند.
 اعزام هیئتی از کمیسیون امنیت ملی مجلس به کرمان

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس هیئتی را بررسی میدانی این اقدام 
تروریستی به کرمان اعزام خواهد کرد. بررسی ابعاد این اقدام 

تروریستی در دستورکار اولین جلسه کمیسیون خواهد بود.
گفتنی است حادثه تروریستی کرمان واکنش‌های بین‌المللی 
زیادی را در پی داشت. این عملیات کوردلانه و ظالمانه از سوی 
گروه‌ها و هسته‌های مقاومت در منطقه، مقامات ارشد و رؤسای 
کشورهای منطقه و جهان‌، فعالین سیاسی برجسته در منطقه و 
مقامات سازمان‌های بین‌المللی محکوم و به ملت و دولت ایران 

تسلیت گفته شد.
 جهاد اسلامی فلسطین حادثه تروریستی در کرمان را 

به‌شدت محکوم کرد
جهاد اسامی فلسطین اعلام کرد: انفجار بزدلانه در شهر 
کرمان ایران و هدف قرار دادن گروهی از شهروندان ایرانی در 
اطراف آرامگاه فرمانده شهید حاج قاسم سلیمانی رحمه‌الله را 

محکوم مک‌ینیم.
جنبش جهاد اسامی تصریح کرد: چنین تجاوز شرورانه‌ای 
در حق مردم ب‌یگناه انسجام ملل امت اسلامی و تمسک آن‌ها به 
مقاومت را که شهید سلیمانی همواره یکی از سمبل‌های آن باقی 

خواهد ماند، بیشتر خواهد کرد.
انصارالله یمن انفجارهای تروریستی کرمان را محکوم کرد

دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در بیانیه‌ای، انفجارهای 
امروز در جوار بارگاه شهید قاسم سلیمانی را محکوم کرد و آن را 

»جنایتکارانه« خواند.
جنبش مجاهدین فلسطین: رد پای دشمن صهیونیستی

در حادثه تروریستی کرمان دیده می‌شود
جنبش مجاهدین فلسطین در بیانیه‌ای انفجار تروریستی در 
اطراف آرامگاه شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده شهید نیروی 

قدس سپاه را محکوم کرد و آن را اقدامی شرورانه خواند.
این جنبش در ادامه به مردم، رهبری و دولت ایران تسلیت 

گفت و با آن‌ها ابراز همدردی کرد.
در پایان این بیانیه تأکيد شده است که رد پای دشمن 
صهیونیستی که مورد حمایت سردمدار شرارت آمریکا است، در 

این جنایت دیده م‌یشود.
 ابراز تاسف اردوغان از حادثه تروریستی کرمان

»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور تریکه در پیامی با اشاره 
به حادثه تروریستی در کرمان در پیامی ابراز داشت: »از حملات 

شنیع تروریستی در استان کرمان در ایران بسیار متأسفم«.
در این پیام آمده است: »خداوند کسانی که در این حملات 
جان خود را از دست دادند رحمت کند و برای مجروحان شفای 

عاجل آرزومندم. به مردم دوست و برادر ایران تسلیت م‌یگویم«.
پوتین، انفجار تروریستی در کرمان را 

به رهبر انقلاب تسلیت گفت
خبرگزاری اسپوتنیک نیز در خبری اعلام کرد پوتین، انفجار 

تروریستی در کرمان را به رهبرانقلاب تسلیت گفت. 
رئیس‌جمهور روسیه در این پیام عنوان داشت:کشتار 
غیرنظامیانی که از آرامگاه بازدید مک‌یردند بسیار تکان‌دهنده است. 
ما تروریسم را در تمام اشکال آن محکوم مک‌ینیم. تسلیت عمیق 

خود را به بازماندگان این حادثه ابراز مک‌ینم.
»سید عمار حکیم« اقدام تروریستی در شهر کرمان ایران را

 به‌ شدت محکوم و تقبیح کرد
»سید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق در پیامی 
اقدام تروریستی در شهر کرمان ایران را که ده‌ها قربانی غیرنظامی 

در پی داشته محکوم کرد.
وی از خداوند متعال برای شهدا رحمت و مغفرت و برای 

مجروحان طلب شفا و سلامت کرد.
رهبر جریان حکمت ملی عراق در ادامه این حادثه را به رهبر 

معظم انقلاب و دولت و ملت ایران تسلیت گفت. 
حکیم بار دیگر از جامعه جهانی به‌خصوص کشورهای 
آسیب‌دیده از آفت تروریسم خواست که برای خشک کردن منابع 
تأمین مالی تروریسم و کاستن از پیامدهای منفی آن بر ثبات و 

امنیت ملت‌ها، دست‌ به دست هم دهند و همکاری کنند.
لزوم شدت عمل و فوریت در انتقام از آمرین

و عاملین حادثه تروریستی کرمان
وقوع حادثه تروریستی غمبار و خونین در کرمان موجی از 
خشم انقلابی را در میان ملت ایران و مطالبه‌ای سراسری را در 
نزد افکار عمومی برانگیخته است. افکار عمومی علاوه‌بر مطالبه 
پیگیر‌یهای لازم و اقدامات پیشگیرانه برای عدم تکرار چنین 
حوادثی از سوی دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران‌، به 
جد از مسئولین ذی ربط این تقاضا را دارند که به فوریت و آمرین 
و عاملین این عملیات تروریستی شناسایی شده و با شدت عمل 
هرچه بیشتر انتقام خون پاک ده‌ها شهید و مجروح این حادثه 

تروریستی از دشمنان ملت ایران گرفته شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان
انتقام دشمن از مردم ایران

شماری از اعضای کابینه سیزدهم پس از جلسه 
هیئت دولت در محوطه نهاد ریاست جمهوری در جمع 
خبرنگاران حاضر شدند و به سؤالات آنها پاسخ دادند.

اسلامی: افتتاح دومین کلینیک پلاسماتراپی 
از رنج بیماران دیابتی کاسته است

محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: یکی از یافته‌ها و فناور‌یهایی که در 
اختیار سازمان انرژی اتمی هست امروز هم‌تراز با کشورهای 

پیشرو در اختیار مردم عزیز قرار گرفته است.
وی گفت: دو بخش را ما دنبال کردیم اولاً  افتتاح 
دومین کلینیک پلاسماتراپی برای درمان زخم گشایش 
بزرگی بود. این کلینیک م‌یتواند رنج و محنتی که به ویژه 
بیماران دیابتی و زخم‌هایی که پیشروی زیادی دارند را 

تسکین دهد.
به گزارش ایرنا، اسامی ادامه داد: ما تلاش مک‌ینیم 
این کلینیک‌ها را گسترش دهیم و خدمات بیشتری را در 
این راستا به مردم ارائه دهیم و این نیز یکی از تایکدات مقام 
معظم رهبری بوده که فناوری هسته‌ای در زندگی مردم مؤثر 

باشد که انجام شد.
معاون رئیس‌جمهور بیان کرد: دومین اتفاق این بود 
که با سمپوزیومی که برگزار شد دومین سامانه پلاسماتراپی 
جهت درمان سرطان هم رونمایی شد، خدا را شاکریم به 
خصوص برای بانوان عزیز که با این بیماری فراگیر درگیر 
هستند این فناوری کمک مک‌یند که بتواند زود هنگام از 

این بیماری پیشگیری و درمان شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: بخش 
امنیت غذایی و سلامت مهم‌ترین دستاوردی است که در 
فناوری هسته‌ای م‌یتواند برای زندگی مردم وجود داشته 

باشد، ما این فرآیند پرتودهی را آغاز کردیم تا مردم بتوانند 
مواد غذایی سالم و بدون عوارض استفاده کنند که خود به 

خود منجر به کاهش بیماری خواهد شد.
وی گفت: از همه مهم‌تر اینکه این اقدام منجر به 
جلوگیری از ایجاد ضایعات م‌یشود و برای توسعه صادرات 
محصولات کشاورزی نیز م‌یتواند مفید فایده باشد. این 
حرکت آغاز شده است و به تدریج نتایج آن را شاهد هستیم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبرداد
مشارکت ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 

در پویش ملی سلامت
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره ورود سویه جدید ویروس کرونا به کشور 
اظهار داشت: ویروس جدیدی به کشور وارد نشده است و 

مردم ‌نگران نباشند.
وی درخصوص رفع مشکل تامین شیر خشک در 
کشور یادآور شد: در هر ماه نیاز به پنج میلیون قوطی شیر 
خشک داریم که ماه گذشته ۱۲ میلیون قوطی شیر خشک 

در کشور توزیع شد.
عین اللهی اظهار کرد: بنابر آمار، اکنون بیش از نیازمان 
در کشور شیر خشک توزیع شده است و نگرانی در این 

زمینه نیست.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد نحوه 
تامین سرم ضمن تایکد بر نبود کمبودی در این زمینه گفت: 
کمبود سرم تاکنون برای ما گزارش نشده است و مشکلی 
در تامین آن نداریم و این محصول با کد تجویز پزشک در 

داروخانه‌ها عرضه م‌یشود.
وی خاطرنشان کرد: یکی از کارهای بسیار خوبی که 

در وزارت بهداشت انجام شد، بحث پویش ملی سلامت بود 
که تا به امروز بیش از ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در آن 

شرکت کرده‌اند.
عین‌اللهی ادامه داد: رکورد شرکت مردم در این پویش 
شکسته شد و باید از آنان برای مشارکت در چنین پویشی 

که برای سلامت خود آنان است، تشکر کرد.
وی اضافه کرد: درپویش ملی سلامت مشخص شد که 
حدود ۶۷۰ هزار نفر از افراد شرکتک‌ننده از مشکل فشار 
خون خود اطلاع نداشتند و در این پویش از چنین مشکلی 
مطلع شدند و حدود ۳۵۰ هزار نفر نیز از مشکل دیابت 

خود اطلاع یافتند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: یکی 
از مسائل مهمی که مردم باید به آن توجه کنند اصلاح سبک 
زندگی، فعالیت بدنی و ورزش است که م‌یتواند از ابتلا به 

دیابت و فشار خون آنان جلوگیری کند.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

حضور ایران در دریای سرخ امنیت‌ساز است‌
همچنین، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در جمع خبرنگاران در واکنش به 
ترورصالح العاروری نایب‌رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: 
دشمنی آمریکا‌ییها تمام شدنی نیست و ادامه دارد و این 
به ضرر خود آنها است. برهم زدن تعادل منطقه به طور قطع 
تبعاتش دامن گیر خودشان خواهد شد. انسجام محکمی 
علیه سیاست‌های آمریکا جریان دارد و ادامه پیدا مک‌یند.

وی تایکد کرد: هرچه آنها خطاهای راهبردی این 
چنینی انجام دهند منطقه را متشنج مک‌ینند و دود آن به 

چشم خودشان م‌یرود.
امیر سرتیپ آشتیانی درباره صادرات تسلیحاتی نظامی 

گفت: یکی از سیاست‌های ما حمایت از جبهه مقاومت و 
کشورهای مستقل و حمایت از کشورهایی است که با نظام 
سلطه برخورد مک‌ینند حتما این کشورها را در همه ابعاد 
حمایت مک‌ینیم. در رابطه با مباحث تسلیحاتی هم به 

همین شکل است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: جمهوری 
اسلامی در اوج اقتدار در زمینه تسلیحات دفاعی قرار دارد و 
شرایط خوبی دارد. دستاوردهای بسیار زیادی در حوزه‌های 
مختلف نظامی داشتیم و حتما از کشورهایی که م‌یخواهند 
در مسیر استقلال و آزادی و امنیت خود حرکت کنند 
حمایت مک‌ینیم و در این زمینه حتما قوانین بین‌المللی را 

رعایت و کار خود را ادامه م‌یدهیم.
وی درباره حضور ناوشکن البرز در دریای سرخ و پیام 
این حضور گفت: حضور ما در همه آب‌ها حضور امنیت‌ساز 
است و هیچ محدودیتی برای خود قائل نیستیم، به‌ویژه در 
این منطقه که منطقه حساسی است، تحولات را در همه 

حوزه‌ها رصد مک‌ینیم.
امیر سرتیپ آشتیانی درباره حمایت ایران از انصار‌الله 
یمن اظهار کرد: یمن قطعا مورد حمایت جمهوری اسلامی 
است و ما در همه ابعاد از آنان حمایت مک‌ینیم و آنها هم 
مستقل هستند و تصمیمات را خودشان م‌یگیرند. یمن 
کشوری پیشرو است که علیه نظام سلطه گام برم‌یدارد و 
هر کشوری در این مسیر باشد حتما مورد حمایت منطقه 

و کشورهای منطقه قرار م‌یگیرد.
وی درباره این که حضور ناوشکن البرز تنش‌زایی 
آمریکا را در منطقه کم مک‌یند نیز گفت: اساسا ما 
هرکجا که احساس کنیم نیاز به حضور است آنجا 

حاضر م‌یشویم.

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

از افتتاح دومین کلینیک پلاسماتراپی تا شکسته شدن رکورد مشارکت مردم در پویش ملی سلامت 


